Kastner August
Fünf Urkunden

943,8 (041:045) 5c
(093/094 = 71)
Kastn.
Fünf
E II 9

1031.7" E II 9

fünf Urkunden

über

den Bürgerwald der Stadt Neisse bei Rothhaus,

mitgetheilt

von

August Kastner,

Professor und Gymnasial-Oberlehrer.

1) Erste Urkunde vom Jahre 1311.

In nomine domini Amen. Facta hominum ne successive in oblicationem deveniant, altis memoris apicum confirmentur et sigillis. Noverint universi et singuli, ad quos presens scriptum pervenerit, quod de consilio et juvamine proborum hominum [quod] dissensio, que vertebatur inter civitatem Nyzam et cives ex una parte, et Heinricum Crependorf de Mangoldi villa ¹⁾ et predecessores ejus pro molendino situm (!) circa Nissam aquam et silvam eidem molendino adjacentem, ex altera, hoc modo, quod jam dictus Heinricus Crependorf stans in bino judicio bannico, videlicet curie domini et Nyze civitatis, pro se et sequacibus suis prehabitum molen dinum et silvam adjacentem ville Mangoldi supra porrexit Nyze civitati vel gravamen, nec intromittere se de silva molendino adjacenti et amiciciam tenere, et omnes successores sui, cum civitate et civibus, eam in omni fideliter promovendo, sicut decet. Et ut premissa ordinacio firmitatem obtineat, presens scriptum apensione signorum civium Nyzensium et Jacobi Clavieri judicis robatur

1) Mannsdorf.

Acta sunt hec et data apud Nyzam anno domini M^o CCC^o XI^o proxima feria tercia ante Phylippi apostolorum et Jacobi beatorum primitive in judicio curie domini, his presentibus Jacobo Claviero judice, Heidenrico de Nunicz, Petro de Opertivilla, Eccehardo de Kemnicz, Petro de Thanebergh, Gerlago de Prilant, Wilusone de Grunow, Heinusone de Bisshoveswalde, scoltetis et scabinis, per consequens vero in judicio civili Nizensi iterum Jacobo Claviero, provinciali Nyzensi, Heinusone Hulbeck, viceadvocato hereditario, Sidelmanno de Ratibor, Hermanno de Glogovia, Petro de Thanebergh, Alberto Isenwrer, Vlrico Merclini, Heinusone Stuhsonne, Tylone de Munsterbergh, scabinis, domino Hermanno Crependorf, Sifrido de Bachstet, Cunrado de Wigelheim, Willesuzelone, Gotfrido de Vriburch, Nicolaus dictus de Paschov, Tilmanno de Porta, Heinusone Fasoldi, Hartlibo de Munsterbergh, Ewerhardo Ohselini, Liwingo Rudolfi, Ludwico Domasinne, Cunzone Dela, Cunrado de Zigenhals, Marsilio, genero Vreudenrici, consulibus, et aliis quam pluribus fide dignis.

Das Original dieser wichtigen Urkunde, welche zwar lückenhaft erscheint, deren Inhalt aber im Ganzen verständlich ist und welche die älteste vorhandene über den Neisser Stadtwald ist, befindet sich im Neisser Rathsarchiv (No. 3). Es ist eine wohl erhaltene Pergamenturkunde, an welcher das Wachsiegel der Neisser Bürger fast ganz erhalten ist. Dasselbe hat die Umschrift: S. civium de Nyza fidelium ecclesie und zeigt unter einer Halle den h. Johannes, der einen Bischof segnet.

Eine im Wesentlichen übereinstimmende einfache Copie dieser Urkunde (auf Papier) existirt in dem Neisser Rathsarchiv.

Eine vidimurte Copie derselben ersten Urkunde giebt die folgende zweite Urkunde des Bischofs Balthasar (Promnitz) vom 11. Nov. 1553.

2) Zweite Urkunde vom 11. November 1553.

Nos Balthasar, Dei gratia episcopus Vratislaviensis, Liber Baro Plesnensis, supremus per utramque Silesiam capitaneus, recognoscimus et fatemur tenore praesentium, quibus expedit, universis,

nos literas in et super molendum circa Nyssam aquam et silvam adjacentem villaे Mangold situm sonantes, in pergamento scriptas et appensione duorum sigillorum civium Nyssen. et Jacobi Dameri judicis roboratas, sanas, integras omnique prorsus suspitione carentes in manibus nostris habuisse, legisse et vidisse, de verbo ad verbum hujus, qui sequitur, tenoris: ¹⁾ „In nomine domini Amen. — et aliis quam pluribus fide dignis.“ In ejus rei fidem et evidens testimonium nos Balthasar, episcopus supradictus, huic fide digno transsumpto sygillum nostrum de certa nostra scientia fecimus jussimusque subappendi. Datum Nyssae undecimo die mensis Novembris anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio. Balthasar episcopus

Vratisla. p.

Das Original dieser zweiten Urkunde wird im Neisser Rathskarchive (No. 165) aufbewahrt. Es ist eine sehr gut erhaltene Pergamenturkunde mit dem wohl erhaltenen Wachssiegel. Auf der Rehrseite ist zu lesen: Oblatum et revisum in commissione Serenissimi principis 29. Oct. 1637.

Eine Copie derselben zweiten Urkunde enthält ein Copialbuch im Neisser Rathskarchive, das schwarze Buch (No. 23 fol. 23).

3) Dritte Urkunde vom Jahre 1351.

In nomine domini Amen. Notum sit omnibus et singulis presencium noticiam habituris, quod constitutis coram nobis ²⁾ fidelibus nostris consulibus Nyzensibus ex una et Johanne Scharfenberg et Cunczen de Byschoffhem, filio domini Reynardi militis, parte ex

¹⁾ Es folgt die Copie der Urkunde von 1311; diese Copie ist wohl wörtlich, aber nicht genau in Betreff der Orthographie und der Namen, welche vielfach entstellt sind.

²⁾ Nach der unten folgenden vierten Urkunde ist der Bischof Prezlaus gemeint.

altera, iidem videlicet Johannes Scharfenberg et Cuncze suo ac omnium suorum successorum et amicorum nominibus in bona ipsorum mentis et corporis valetudine, non coacti nec decepti, sed voluntarie et ex certa sciencia, matura deliberacione secum et cum amicis ipsorum habita diligent, renunciaverunt benevole omni impetitioni, accioni et juri, ipsis et progenitoribus ac successoribus ipsorum quocumque modo et quacunque causa competentibus in sylva civitatis nostre predicte sita inter villas nostras episcopales Jutriez ¹⁾ et Mangoldi villa ²⁾ simpliciter et in totum, promittentes coram nobis, quod nec ipsi nec ipsorum posteri et successores in perpetuum in seu contra ipsam nostram civitatem Nyzen. unquam debeant, possint aut velint movere alicujus impecionis actionem, pretextu sylve memorare, et ob hoc in majorem et ampliorem amicitie unionem predicti nostri consules dederunt predictis Johanni et Cuncze viginti quinque marcas grossorum paratorum. Actum et datum Othmuhow in die sancte Gerdridis anno domini M^o CCC^o quinquagesimo primo, presentibus dominis Johanne Donin, canonico Wratislaviensi, Rudgero milite juniore de Hugwitz, Johanne de Progrella, Wreczcone marscalco, Johanne de Waldow, capitaneo terre Nyzen., Friczcone Bankal et Conr. preposito S. Egidii Wrat., prothonotario nostro, qui presencia habuit in commisso, fidelibus nostris et aliis pluribus fide dignis.